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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 114 (Alm. del): 

I brev af 7. december 2017 har udvalget efter ønske fra Jakob Mark (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 114:  

”Hvor langt er man fra ministeriets side i arbejdet med udligningen på 

det økonomiske område for de forskellige uddannelser stx/hhx/htx og 

eux?” 

Svar: 

Det er en del af Aftale om styrkede gymnasiale uddannelser af 3. juni 

2016, at det skal tydeliggøres, at de gymnasiale uddannelsers profiler er 

ligeværdige, men har forskellige fagområder. Med aftalen er de gymnasia-

le uddannelsers profiler derfor blevet tydeligere og mere synlige, bl.a. 

gennem ændringer af studieretninger og fagrækken på uddannelserne og 

gennem det fælles lovgrundlag i den nye gymnasielov.   

 

Det er ikke en del af Aftale om styrkede gymnasiale uddannelser, at der 

skal ske en økonomisk udligning mellem de gymnasiale uddannelser. Det 

grundlæggende princip er, at der skal være sammenlignelige økonomiske 

vilkår på tværs af de gymnasiale uddannelser, så der tages højde for ind-

holdsmæssige forskelle på uddannelserne. Blandt andet med det afsæt 

blev det i Aftale om udmøntning af negativ budgetregulering optaget ifm. Aftale om 

bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser af oktober 2015 mellem den davæ-

rende regering og Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance, 

Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og det Konservative Folkeparti 

besluttet at udligne undervisningstaksterne mellem hhx og stx.  

 

På den baggrund blev der med Finansloven for 2017 gennemført en se-

lektiv forhøjelse af undervisningstaxameteret til hhx samt en reduktion af 

undervisningstaxameteret på stx. Hermed blev den forskel i undervis-

ningstaxameteret, der frem til overenskomsten for 2013 kunne begrun-

des med forskelle i arbejdstidsregler, udlignet. 
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Taksterne til uddannelserne fastsættes ud fra en overordnet uddannelses- 

og udgiftspolitisk prioritering, så de samlet set muliggør gennemførelsen 

af uddannelserne med den standard, som ønskes.   

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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